Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  contato@jeronimomonteiro.es.leg.br

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 033/2024

EMENTA: SOLICITA INSTALAÇÃO DE BUEIRO E MANUTENÇÃO COM

PATROLAMENTO E ENSAIBRAMENTO DA ESTRADA DA COMUNIDADE

DE SÃO BENTO, COM URGÊNCIA.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa

Excelência no sentido que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este

determine ao setor competente, que se faça a colocação de um bueiro na comunidade de

São Bento, próximo ao terreno do Marco Franco e que arrume a estrada o mais breve

possível.

Justificativa

Depois das fortes chuvas nos últimos dias, a estrada ficou muito danificada, com muitos

buracos e pedras, o que tem causado muito transtornos para os moradores de lá,

dificultando o acesso.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 08 de fevereiro de

2024.

EVERALDO ALVES RODRIGUES – CARVÃO

Vereador Propositor

mailto:contato@jeronimomonteiro.es.leg.br
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/